СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 апреля 2013 года                                                                         № 44/29

                                                                                                         Экз.№__

Об утверждении дополнительных соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» решил:

1. Утвердить следующие дополнительные соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения к соглашениям, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 17.12.2012 № 40/119 «Об утверждении соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»:

1.1. Дополнительное соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения к соглашению о передаче части полномочий от администрации муниципального образования «Высококолковское сельское поселение» администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (приложение № 1).

1.2. Дополнительное соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения к соглашению о передаче части полномочий от администрации муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (приложение № 2).

1.3. Дополнительное соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения к соглашению о передаче части полномочий от администрации муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (приложение № 3).

1.4. Дополнительное соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения к соглашению о передаче части полномочий от администрации муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (приложение № 4).

1.5. Дополнительное соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения к соглашению о передаче части полномочий от администрации муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (приложение № 5).

2. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.05.2013.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Утяганову Т.А.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»

                             П.И.Боксарев

Приложение №1

	Утверждено решением Совета депутатов муниципального

образования «Высококолковское сельское поселение»

от «____» ________20__ г. № ____
	Утверждено решением Совета депутатов муниципального

образования  «Новомалыклинский  район»

от 26.04.2013 г. № 44/29

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ОТ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЫСОКОКОЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

Администрация муниципального образования «Высококолковское сельское поселение», в лице главы администрации Игнатьева Александра Фёдоровича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район», в лице главы администрации Мухутдинова Ильяса Някитдиновича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Муниципальный район», с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

 1. Подпункт 2.1.6. соглашения о передаче части полномочий от администрации муниципального образования «Высококолковское сельское поселение», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 17.12.2012 № 40/1119, изложить в следующей редакции:

«2.1.6. Полномочия по организации и осуществлению мероприятий территориальной обороне и по гражданской обороне, часть полномочий по защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а именно:

· принятие решения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организация их проведения;

· содействие устойчивому функционированию организаций;

· проведение мероприятий по гражданской обороне;

· создание финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.»

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

	Глава администрации

муниципального образования «Высококолковское сельское поселение»

 __________     А.Ф.Игнатьев

«___» __________ 20 ___ г.

	Глава администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

____________ И.Н.Мухутдинов

«___» ___________ 20 ___ г.

Приложение №2

	Утверждено решением Совета депутатов муниципального

образования «Новомалыклинское сельское поселение»

от «___» ________ 20 ___ г. № ____
	Утверждено решением Совета депутатов муниципального

образования  «Новомалыклинский  район»

от 26.04.2013 г. № 44/29

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ОТ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

Администрация муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение», в лице главы администрации Ермолаева Анатолия Фёдоровича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район», в лице главы администрации Мухутдинова Ильяса Някитдиновича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Муниципальный район», с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Подпункт 2.1.6. соглашения о передаче части полномочий от администрации муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 17.12.2012 № 40/1119, изложить в следующей редакции:

«2.1.6. Полномочия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, часть полномочий по защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а именно:

· принятие решения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организация их проведения;

· содействие устойчивому функционированию организаций;

· проведение мероприятий по гражданской обороне;

· создание финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.»

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

	Глава администрации

муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение»

 __________     А.Ф.Ермолаев

«___» __________ 20 ___ г.

	Глава администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

____________ И.Н.Мухутдинов

«___» ___________ 20 ___ г.

Приложение № 3

	Утверждено решением Совета депутатов муниципального

образования «Новочеремшанское сельское поселение»

от «___» ________ 20 ___ г. № ____
	Утверждено решением Совета депутатов муниципального

образования  «Новомалыклинский  район»

от 26.04.2013 г. № 44/29

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ОТ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОЧЕРЕМШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

Администрация муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение», в лице главы администрации Шебонкина Николая Александровича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район», в лице главы администрации Мухутдинова Ильяса Някитдиновича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Муниципальный район», с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Подпункт 2.1.5. соглашения о передаче части полномочий от администрации муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 17.12.2012 № 40/1119, изложить в следующей редакции:

«2.1.5. Полномочия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, часть полномочий по защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а именно:

· принятие решения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организация их проведения;

· содействие устойчивому функционированию организаций;

· проведение мероприятий по гражданской обороне;

· создание финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.»

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

	Глава администрации

муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение»

 __________     Н.А.Шебонкин

«___» __________ 20 ___ г.

	Глава администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

____________ И.Н.Мухутдинов

«___» ___________ 20 ___ г.

Приложение № 4

	Утверждено решением Совета депутатов муниципального

образования «Среднесантимирское сельское поселение»

от «___» ________ 20 ___ г. № ____
	Утверждено решением Совета депутатов муниципального

образования  «Новомалыклинский  район»

от 26.04.2013 г. № 44/29

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ОТ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СРЕДНЕСАНТИМИРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

Администрация муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение», в лице и.о. главы администрации Хайретдинова Камиля Гумеровича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район», в лице главы администрации Мухутдинова Ильяса Някитдиновича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Муниципальный район», с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Подпункт 2.1.6. соглашения о передаче части полномочий от администрации муниципального образования «Среднесанимирское сельское поселение», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 17.12.2012 № 40/1119, изложить в следующей редакции:

«2.1.6. Полномочия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, часть полномочий по защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а именно:

· принятие решения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организация их проведения;

· содействие устойчивому функционированию организаций;

· проведение мероприятий по гражданской обороне;

· создание финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.»

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

	И.о. главы администрации

муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение»

 __________    К.Г. Хайретдинов

«___» __________ 20 ___ г.

	Глава администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

____________ И.Н.Мухутдинов

«___» ___________ 20 ___ г.

Приложение № 5

	Утверждено решением Совета депутатов муниципального

образования «Среднеякушкинское сельское поселение»

от «___» ________ 20 ___ г. № ____
	Утверждено решением Совета депутатов муниципального

образования  «Новомалыклинский  район»

от 26.04.2013 г. № 44/29

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ОТ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СРЕДНЕЯКУШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

Администрация муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение», в лице главы администрации Карымова Гаяса Гайсановича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район», в лице главы администрации Мухутдинова Ильяса Някитдиновича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Муниципальный район», с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Подпункт 2.1.6. соглашения о передаче части полномочий от администрации муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 17.12.2012 № 40/1119, изложить в следующей редакции:

«2.1.6. Полномочия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, часть полномочий по защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а именно:

· принятие решения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организация их проведения;

· содействие устойчивому функционированию организаций;

· проведение мероприятий по гражданской обороне;

· создание финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.»

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

	Глава администрации

муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение»

 __________     Г.Г.Карымов

«___» __________ 20 ___ г.

	Глава администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

____________ И.Н.Мухутдинов

«___» ___________ 20 ___ г.